®dopym AnbsiHca OTtenbepoB Cubupu 19-20 mas 2025

OeHb1 Tpeku aHsa: TpeHAbl pblHKa Cu6upu | Hosenwune TexHonorum | MepcoHan | CepBuc

3an 2 dpenbBenc 3an 3 Upbuc

B B
pemsa SR TR MNMonesHas MacTtepckasa MacTtepckaa permoHos pems
Hayano KoHeun Tema Cnukep Tema Cnukep Tema Cnukep Hauvano Koneu
9:00 10:20 Perucrtpaums. NMpuBeTcTBEHHbIN Kode-6peinK. HeTBOPKUHI 9:00 10:20
Top)KecTBEeHHOE OTKpbITUE
MeponpusaTusa Cuna peruoHa: C;:L":;?_Izgi’g:a'
. . B 2 il . o . o . .
10220  11:00 Cnbunpb HOBbIN LLIEHTP +MpepcraBuTenm 10220  11:00
T PAEBSERE B/IaCTU U GU3Heca
019 TYPUCTOB M MHBECTOPOB
AHanuUTUKa pbiHKa Cubupm:
OMHaMUKKa crnpoca No permoHam.
100 1140 Betep MM nepemeH B MHOyCTPKN AnekcaHap Ceccusa 100 140
M HOBUHKM Nnatdopmbl Travelline. FanoukuH Ha corflacoBaHuM
o 3KcnepTHas ceccus Onbra Crych +
Kak CTal:lOBl/ITCFI npasou MNpencrasurenn
pyKow oTenbepa i1
Bonpocbl pervoHa: pec"y§""K" LOREL,
AnTauckoro Kpas,
caMomaccmd)lﬂKaumq, Kya6acca,
Kpyrnbliit cTon: TYPUCTUYECKUI Hanor, HoBocu6upcKon
Balu rocTb yske rosopuT ¢ M. MO,ELeEaTOp: 3eMesibHasg aMHUCTUSA o6nacTu
A Bbl BCé eLlé 3BOHUTE Anexkce# Bonos
n?
M40 1220 FOPHU4HOM: YuacTHUKY: s M40 1220
AnekcaHap MNANOYKUH, B G T
MNepcneKTnBbl BHEOPEHMUS Oner MpuUkyH,
HOBEWLLWMX TEXHOMOM NI Cepreii Be)xaes
B yOaneHHbIX ToKaumMax
" UcKycCcTBEHHbIN UHTENNEKT
Ceccus napTHepa "KomdopTt
" B OTeNlbHOM 6U3Hece:
Bykuur: EneHa KOHKPETHbIE KEWCbI Oner L GEREL S GO ] Baaum
1220 12:40 Kak umnbpoBble naaTexxu pa3MeLleHUs oT permoHa = 1220 12:50
BbICOKOBCKUX npuMeHeHunqa. FPUKYH . . Mpacos
1 aBTOMaTU3auUna BAUSIOT K PEermoHy. AITalCKum onbIT
Ha oTenbHbI cepBuc B 2025
JleKumnsa-npaKkTMKym
MaHenbHana ceccua:
LindpoBunsauma n MHHoBaL MK
B chepe roctenpummcTaa: OT 6DOHM HOMEDa [0 MIOGEU .
MHCTPYMEHTbBI 049 PA3BUTNA OeHunc BenoHoXXKo ™ :ruou . KaKpMan KETUHT C?Cr::BgTeemnzes Ceccus
12:40 1320 BU3HECA OeHuc 3a6ennu P y: P 1250 1320
+2 yuacTHUKa M TEXHOMOrMKM NpeBpaLLatoT cUcTeMbI Ha cornacoBaHuu
oTenb B ABUraTeNb NoKaLum MeHotel
YyacTBylOoT NpeacTaBuTenu:
Cbep [eBalic, XoTboT,
CbepAHanuTmka, OTenno
1320 14:00 HeTBOpPKUHIr 13:220  14:00
Peanuu pbiHKa TpyAaa. YcTonumBbin 6U3Hec - NN
1400 14:40 Kak npeononeTb BbI30OBbI Tamapa MapTHepckasa MHTerpauus 14:00 - 14:40 KaK COBPEeMEHHbIN TPeHA, ST pA— 1400 1440
M LOBUTBCA NOANBHOCTU YepHbix C6ep[eBaiic pa3BmUTUA. OCO3HAHHOCTb,

KOMaHabl — Kencbl ycnelwHom YK

PenyTtauusa, PeHTabenbHOCTb

"Cog cueHa"



14:40-15:20

Bnapeneuy pyns orens: uCJBemaHa TpaHcdopMaLmsa cnyX6bl B E
) ] KaK B HeGObLLOM oTesne IOHUC MapTHepcKas MHTerpaums ecTanosa P P YK UKTOpUA =plLiiota . .
14:40 15:20 P ——————— B FEE TeiMypXaHbI @R LT CFO MaHepoka nUTaHuA B oTene: OT NoTepb Crnukep KoHkypca 14:40 1520
P AY R P K Mpu6bInmn "CBos cLeHa"
ronp! NeHuc 3a6enuvH
CoepAHanuTnKa
JlosnbHOCTb KOMaHAbI B
YC/IOBMSIX PACTYLLEro pbiHKa. Tla_:Hapa qe:"'l';'x Kak Cny>k6e nuTaHus Coenana
1520  15:40 KOMYC NapTHep epanbHb He cTaTb BaMMNUPOM Betnan 1520 15:40
oupekTop YK UPRO Byposa
OcobeHHOCTW PaboThbl Group HomepHoro poHaa
B YAANEHHbIX JTOKaLLMEAX.
BpeMeHHble — NocTosiHHbIE: CeetnaHa CepBuc B npoaaax. Mioamuna Pet&Rent — arperaTtop AnwvHa Kowenesa
15:40 16220 Kak Mofiooe rnoKoneHmne Eyposa CUNbHBIN MeHemKep Kucenesa pet friendly otenen Cnnkep KoHkypca 1540 1620
rnpoBepaeT Hac Mo NpoAaXaM — KakoMm OH? 0719 TOCTen ¢ NMTOMLUaMM "CBogd cueHa"

16:20 16:40 HeTBOpPKUHIr 16:20 16:40
16:40 1720 3¢¢e+:g: :TH :éTAZEESOHan. Anexcer LE D D 5L Anna KaK VIHC(':repl\B/IveI:'I'B I‘f(:)rI;GLLIeHVIﬂ fvaus 1640 1720
’ ’ Bonos AM6accapopamm 6peHaa KocapeBa Py KaH ’ ’

rnoslydaTb pe3ynbraTtbl [OXOA0B
MogepaTtop:
AHHa Byno4yHukoBa
HeBUANMBDBIN MapKeTUHI: V—
1720 18:00 penyTauma TyprnpoayKTa Ceetnana Byposa 1720 18:00
[PRrteldE HaTtanbsa O6biaeHHOBa,
TaTbsiHa YepHbIX,
KoMmnaHua ATMocdepa
19:00 Y)KUH (Mo nakeTaM C BKJ1. Y)KMHaMM) 19:00

20 Mmas. [leHb 2. Tpeku aHA: [leBenonMeHT | 3dpdpeKkTuBHocTb | HoBble MHCTPYMEHTbI MAapPKEeTUHIa U NpoaaX

3an 2 dpenbBenc 3an 3 Up6uc

Bpemsa 3an 1 ApHe6usa Bpems
P P MNMonesHasi MacTtepckasa MacTtepcKasa permoHoB P
Havyano KoHeu Tema Cnukep Tema Cnukep Tema Cnukep Havano KoHeu
MogepaTtop:
MNMneHapHoe — CU6UpL: Banum lMpacos
nepesarpyska. )
10:00 10:50  KaK TypUsM 1M MHBECTMLMU YuacTHn: = = = = 10:00 10:50
MaBen CrenbMa4veHKo,
cospaior GPeHH 6y1:|.yu.|ero. Hatanba O6bigeHHOBa,
YTo cTPOUTD, YTOGLI exanu? [MUTPWii MNOTHUKOE,
BN Group, JoMPO®,
OHK Typuctunyeckoro
: . MapTHep NMpemMuym AeBesIoNMEeHTa: oT uaen AMUTpUin Ceccus . .
10:50 11110 10550 1125
TpeapTekc A0 3anyckKa B ornepauvoHHylo MnoTHuKoB Ha cornacosaHum

AeATesIbHOCTb



1:25

T1:45

12:00

12:40

13:00

13:40

14:30

1510

15:50

16:05

16:45

17:30

1:45

12:00

12:40

13:00

13:40

14:30

1510

15:50

16:05

16:45

17:30

18:00

Ceccusi Ha cornacoBaHuu

MpoeKTHble ON6KMU:
Koraa AM3anH 1 apxuUTeKTypa

XUBYT OTAEJTbHO OT OnepaLmOHKM

Ceccus MNapTHep MNpeMmunym

Cna B otene — oGysa U NUuuiHee
3BEeHO UNu AoxoaHbIn oTaen

Mepaukan Cna: TpeHa unn
NPUXOTU UHBECTOPOB.
Crnpoc cerogHa v NepcreKTUBbI
3aBTpa

Kakon MapKTeTUHr cerogHa?
HoBble nogxoabl M UHCTPYMEHTbI

Kak coBpeMeHHble nuaepbl
TpaHchOPMUPYIOT AOXOAHOCTb
oTeneun Yyepes aMnaTuio,

QAHAJNIUTUKY U PbIHOYHbIE TPeHAbI

Kpyrnbin cton:
CmoTpuM B byayLiee Cubmpm

MaBsen
CrenibMayeHKo
PapguccoH Mpynn

Nnava KaH

Hatanbs
O6biaeHHOBa

AHHa
Kocapesa

ioaMuna
KuceneBa

Top)KecTBeHHOE 3aKpbITUE MeponpusaTusa

5 NpocTbIX UHCTPYMEHTOB
MapKeTUuHra ans
onpepeneHus nyyiuen
KOHUenuum otens

HeTBOPKUHI

OTenu B MeTaBCce/IeHHON —
3TO peKJlaMa Ha UHBECT.
CTaAuWu U AOMOJIHUTENbHbIN
PR, u poxopn Ha
onepauuoHHOM

MoyeMy pesenonepbl aKTUBHO
KpeauTyloTca no 214 NN ana
cTpouTenbcTBa oTenen?

B 4éM npeumMyLLecTBO
nepen 141 NN

Kak ynpaBndaTb CTOUMOCTbIO
FOCTUHUYHOrO NPOeKTa
B YCJIOBUSIX pOCTa LieH
Ha MaTepuanbl U paéouyio
cuny

HeTBOPKUHI

NanawadT, KoTopbIN
3acTaB/iieT BepHyTbCA ...

Kak npeBpaTtutb
KOMIMJIEKTaLMIO U OCHALLEeHU S
oTensl B KOHKYpPeHTHoe
npenMmyLLecTso?

HeTBOPKUHI

Bornblle 4YeM TeKCTUNb:
OT 6€30MaCHOCTU K SKOHOMMUM

YT106bl PUHAHCHI HE Nenu
POMaHChbI

AHHa
BynoyHukosa

Cepren
MupoHeHko
OCHoBaTenNb
MeTaBCeIEHHOM
oT ATMocdepbl

AHHa Manukosa
BaHk JoMPD

UHXXUHUPUHroBasa
KOMnaHus
"3nemMeHT"

ExaTepuHa
Hukonaesa
OO0 Bepga

EnusaseTa
LUMuTKOBa

EneHa
M'MnbmaHoBa

CseTnaHa bByposa,
AHHa Kocapesa

Pa6oTa c 0co6eHHbIMU
rocTaMm

CO6bITUMAHDbIA MapKETUHI
KaK ApanBep 3arpysku orens:
LOPOXXHasa KapTa "oT ngen
[0 YnCTOM MPUBHLINK"

OHnaH Megua

AnnerpuHm

Ceccus
Ha cornacoBaHuUM

AYTCOPCHHI 9KCKYPCUOHHbIX
ycnyr:

Kak oTenbepam npueneyb
6onblUe rocten U yBeNnNYnUTb
npubbinb, He yBenuuuBas LTaT
COTPYLHWKOB (KEMCbI)

OOO KoHuenTt
®aH Pyp

Ceccusa Co6CcTBEHHUKOB
TypuUcTUYeCKMNX NPOEeKToB
"Cuna Cnéupmu"

IOHuc
TerMypXxaH/bl

3pukKa Makapyk

MapTHepckana ceccus
12:20-12:40
12:40-13:00

TaTbsiHa
3a6nuukada
Cnukep KOHKypca
"CBogs cueHa"

MNapTHepckasa ceccus
14:55-15:20
15:20-15:50

*B nporpaMmMe BO3MOXXHbl USMEeHeHUsd

Dopym AnbaHca OTenbepoB Crnbupu

1n:25

1:45

12:00

12:20

13:00

13:40

14:30

14:55

15:50

16:05

16:45

17:30

1n:45

12:00

12:20

13:00

13:40

14:30

14:55

15:50

16:05

16:45

17:30

18:00


https://siberiahotels.ru/forum2025

