Форум Альянса Отельеров Сибири 19-20 мая 2025

День 1 Треки дня: Тренды рынка Сибири Новейшие технологии Персонал Сервис									
Время		Зал 1 Арнебия		Зал 2 Эдельвейс Полезная Мастерская		Зал 3 Ирбис Мастерская регионов		Время	
Начало	Конец	Тема	Спикер	Тема	Спикер	Тема	Спикер	Начало	Конец
9:00	10:20		Pe	егистрация. Приветственный коф	е-брейк. Нетворкинг			9:00	10:20
10:20	11:00	Торжественное открытие мероприятия Сила региона: Сибирь — новый центр притяжения для туристов и инвесторов	Светлана Бурова, Вадим Прасов, +Представители власти и бизнеса	_	_	_	_	10:20	11:00
11:00	11:40	Аналитика рынка Сибири: динамика спроса по регионам. Ветер ИИ перемен в индустрии и новинки платформы TravelLine.	Александр Галочкин	Сессия на согласовании			One to Crust A	11:00	11:40
		Как ИИ становится правой рукой отельера Круглый стол:				Экспертная сессия Вопросы региона: самоклассификация, туристический налог,	Ольга Стусь + Представители Республики Алтай, Алтайского края, Кузбасса,		
11:40	12:20	вруглый стол: Ваш гость уже говорит с ИИ. А вы всё ещё звоните горничной? Перспективы внедрения новейших технологий в удаленных локациях	Модератор: Алексей Волов Участники: Александр Галочкин, Олег Грикун, Сергей Бежаев	Сессия на согласовании		земельная амнистия	Новосибирской области	11:40	12:20
12:20	12:40	Сессия партнера "Комфорт Букинг": Как цифровые платежи и автоматизация влияют на отельный сервис в 2025	Елена Высоковских	Искусственный интеллект в отельном бизнесе: конкретные кейсы применения. Лекция-практикум	Олег Грикун	Как отличаются объекты размещения от региона к региону. Алтайский опыт	Вадим Прасов	12:20	12:50
12:40	13:20	Панельная сессия: Цифровизация и инновации в сфере гостеприимства: ИНСТРУМЕНТЫ ДЛЯ РАЗВИТИЯ БИЗНЕСА Участвуют представители: Сбер Девайс, ХотБот, СберАналитика, Отелло	Денис Белоножко Денис Забелин + 2 участника	От брони номера до любви к региону: как маркетинг и технологии превращают отель в двигатель локации	Сергей Бежаев Основатель системы MeHotel	Сессия на согласовании		12:50	13:20
13:20	14:00			Нетворкинг				13:20	14:00
14:00	14:40	Реалии рынка труда. Как преодолеть вызовы и добиться лояльности команды — кейсы успешной УК	Тамара Черных	Партнерская интеграция СберДевайс	14:00 - 14:40	Устойчивый бизнес - как современный тренд развития. Осознанность, Репутация, Рентабельность	ТАСИГО Спикер конкурса "Своя сцена"	14:00	14:40

14:40	15:20	Владелец у руля отеля: как в небольшом отеле сохранить команду на долгие годы	Юнис Теймурханлы	Партнерская интеграция СберАналитика	14:40-15:20 Светлана Шестакова СFО Манжерока Денис Забелин СберАналитика	Трансформация службы питания в отеле: от потерь к прибыли	Виктория Ершова Спикер Конкурса "Своя сцена"	14:40	15:20
15:20	15:40	комус	Партнер	Лояльность команды в условиях растущего рынка. Особенности работы в удаленных локациях.	Тамара Черных Генеральный директор УК UPRO Group	Как Службе питания не стать вампиром Номерного фонда	Светлана Бурова	15:20	15:40
15:40	16:20	Временные — постоянные: как молодое поколение проверяет нас	Светлана Бурова	Сервис в продажах. Сильный менеджер по продажам — какой он?	Людмила Киселева	Pet&Rent — агрегатор pet friendly отелей для гостей с питомцами	Алина Кошелева Спикер Конкурса "Своя сцена"	15:40	16:20
16:20	16:40	40 Нетворкинг						16:20	16:40
16:40	17:20	Эффективный персонал: как от команды получать результаты	Алексей Волов	Как сделать гостей Амбассадорами бренда	Анна Косарева	Сервис в СПА как инструмент повышения доходов	Лидия Кан	16:40	17:20
17:20	18:00	Невидимый маркетинг: репутация турпродукта региона	Модератор: Анна Булочникова Участники: Светлана Бурова, Наталья Обыденнова, Татьяна Черных, Компания Атмосфера					17:20	18:00
19:00		Ужин (по пакетам с вкл. ужинами)					19:00		

20 мая. День 2. Треки дня: Девелопмент Эффективность Новые инструменты маркетинга и продаж										
Время	Зал 1 Арнебия		Зал 2 Эдельвейс Полезная Мастерская		Зал 3 Ирбис Мастерская регионов		Время			
Начало Кон	ец Тема	Спикер	Тема	Спикер	Тема	Спикер	Начало Конец			
10:00 10:5	Пленарное — Сибирь: перезагрузка. Как туризм и инвестиции создают бренд будущего. Что строить, чтобы ехали?	Модератор: Вадим Прасов Участники: Павел Стельмаченко, Наталья Обыденнова, Дмитрий Плотников, BN Group, ДомРФ,		-	_	-	10:00 10:50			
10:50 11:1	О Партнер Премиум Треартекс		ДНК Туристического девелопмента: от идей до запуска в операционную деятельность	Дмитрий Плотников	Сессия на согласовании		10:50 11:25			

11:25	11:45	Сессия на согласовании	5 простых инструментов маркетинга для определения лучшей концепции отеля	Анна Булочникова	Работа с особенными гостями	Юнис Теймурханлы	11:25	11:45
11:45	12:00		Нетворкинг				11:45	12:00
12:00	12:40	Проектные ошибки: Павел когда дизайн и архитектура живут отдельно от операционки Рэдиссон Групп	Отели в метавселенной — это реклама на инвест. стадии и дополнительный PR, и доход на операционной	Сергей Мироненко основатель метавселенной от Атмосферы	Событийный маркетинг как драйвер загрузки отеля: дорожная карта "от идеи до чистой прибыли"	Эрика Макарук	12:00	12:20
12:40	13:00	Сессия Партнер Премиум	Почему девелоперы активно кредитуются по 214 ПП для строительства отелей? В чём преимущество перед 141 ПП	Анна Маликова Банк ДомРФ	Онлайн Медиа Аллегрини	Партнерская сессия 12:20-12:40 12:40-13:00	12:20	13:00
13:00	13:40	Спа в отеле — обуза и лишнее звено или доходный отдел Лидия Кан	Как управлять стоимостью гостиничного проекта в условиях роста цен на материалы и рабочую силу	Инжиниринговая компания "Элемент"	Сессия на согласовании		13:00	13:40
13:40	14:30		Нетворкинг				13:40	14:30
14:30	15:10	Медикал Спа: тренд или прихоти инвесторов. Наталья Спрос сегодня и перспективы Завтра	Ландшафт, который заставляет вернуться	Екатерина Николаева ООО Верда	Аутсорсинг экскурсионных услуг: Как отельерам привлечь больше гостей и увеличить прибыль, не увеличивая штат сотрудников (кейсы)	Татьяна Зяблицкая Спикер конкурса "Своя сцена"	14:30	14:55
15:10	15:50	Какой марктетинг сегодня? Анна Новые подходы и инструменты Косарева	Как превратить комплектацию и оснащения отеля в конкурентное преимущество?	Елизавета Шмиткова	ООО Концепт Фан Фур	Партнерская сессия 14:55-15:20 15:20-15:50	14:55	15:50
15:50	16:05		Нетворкинг				15:50	16:05
16:05	16:45	Как современные лидеры трансформируют доходность Людмила отелей через эмпатию, Киселева аналитику и рыночные тренды	Больше чем текстиль: от безопасности к экономии	Елена Гильманова	Сессия Собственников Туристических проектов		16:05	16:45
16:45	17:30	Круглый стол: Смотрим в будущее Сибири	Чтобы финансы не пели романсы	Светлана Бурова, Анна Косарева	"Сила Сибири"		16:45	17:30
17:30	18:00	Торжественное закрытие мероприятия					17:30	18:00